Câmara Municipal de Caruaru
                                  Casa Jornalista José Carlos Florêncio

Rua 15 de Novembro, 201 - Bairro Centro - Caruaru-PE - CEP: 55.003-904 - Fone: (81) 3701-1850

e Fax: (81) 3701-1830 - www.camaracaruaru.pe.gov.br - e-mail:camaracaruaru@uol.com.br

                                 GABINETE DO VEREADOR CABO CARDOSO

REQUERIMENTO Nº         /2025

   Requeremos à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o Plenário e cumpridos os

preceitos regimentais, seja encaminhado apelo ao Excelentíssimo Sr. Prefeito do Município de

Caruaru, Rodrigo Pinheiro, extensivo ao Sr. Edson Nóbrega, Autarquia de Mobilidade de Caruaru

(AMC) e ao Sr. Andrews Melo, Secretaria de Infraestrutura e Obras para que viabilizem a criação de

BINÁRIO nas ruas, Rua Carneiro Vilela e Rua Esdras de Farias e outro nas ruas, Rua Fagundes

Vieira e Rua Dr. Pedro Eustáquio, bairro do Salgado.

                                                                 JUSTIFICATIVA

    Visando melhorar o fluxo de veículos por ser um bairro populoso, as ruas são bastantes

movimentadas, constantemente carros ficam estacionados em mão dupla, dificultando o ir e vir dos

cidadãos. Por essas razões, apresento esta propositura à consideração dos demais pares, para a qual

solicito especial atenção no âmbito do Poder Executivo Municipal.

                              Dê-se ciência às autoridades sobreditas e à imprensa caruaruense.

      Sala das Sessões Caruaru, 29 de maio de 2025.

Vereador CABO CARDOSO

Autor

		2025-05-29T12:12:43-0300
	Vereador Cabo Cardoso